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Bilag 2 

Notat fra finansministeren om forpligtende principper for den frivillige aftale mellem finans- 
ministeren og den enkelte a-kasse 

Notatet fra finansministeren er optrykt efter øn- 
ske fra S, SF, RV og KRF. 

Forpligtende principper for den frivillige aftale 
mellem finansministeren og den enkelte a-kasse 
i OBS 

Der er adgang for den enkelte a-kasse til at 
indgå aftale om at binde indestående til en rente 
for en given periode i OBS. Forrentningen skal 
svare til markedsrenten. Den er her defineret, 

som den effektive rente på et statspapir i emissi- 
on med tilsvarende løbetid som aftalen. 

Aftalen indebærer, at a-kasserne kan vælge 
mellem forskellige løbetider for aftalen og opnå 
en rente svarende iil statspapiret i emission med 
tilsvarende løbetid. Neden for er vist forskellige 
mulige løbetider, det korresponderende statspa- 
, pir og markedsrenten for statspapiret samt a-kas- 
sen med aftale i OBS. 

Tabel 1. Aftalte løbetid, korresponderende statspapir og forrentning i OBS 

Løbetid Statspapir Eksempel på markedsrenten 
ved aftalen i OBS 
(= effektiv rente på korre- 
sponderende statspapir (d. 5. 
december 2002)) . 

Obligationsserie Danske stat 
11 år 5 pet. stående lån 2013 4,74 pet. 
6,5 år 4 pet. stående lån 2008 4,22 pet. 

Statsgældsbeviser 
2 år 4 pet. statsgældsbeviser 2004 3,46 pet. 

Skatkammerbeviser 
12 måneder Skatkammerbevis 2003 IV 3,05 pet. 
9 måneder Skatkammerbevis 2003 111 2,91 pet. 
6 måneder Skatkammerbevis 2003 II 2,96 pet. 
3 måneder Skatkammerbevis 2003 1 2,91 pet. 

Det er muligt for den enkelte a-kasse at sammen- 
sætte aftalen ved brug af flere forskellige løbeti- 
der (f.eks. en andel med kort og en andel med 
lang løbetid). Den samlede forrentning for den 
enkelte a-kasses aftale kan hermed være sam- 
mensat af forskellige markedsrenter på statspa- 
pirer med forskellig løbetid. 

Rentetilskrivning følger det valgte statspapir. 
Der åbnes adgang for, at aftalen kan ophæves 

inden udløb. Finansministeren udarbejder ret- 
ningslinier herfor ud fra markedsbetingede vil- 
kår beregnet ud fra evt. ændring af kurs på un- 

derliggende statspapir i forbindelse med ændre- 
de markedsforhold. 

Det er kun muligt at indgå aftale vedrørende 
den saldo, som konstant er indestående på a-kas- 
sens OBS-konto. 

Ved ophør af bindingsperioden kan a-kassen 
vælge at indgå en ny aftale eller alternativt at 
overflytte midlerne til forrentning med diskonto- 
en. 

Der skal betales en administrationsgebyr for 
aftalen svarende til gældende markedspriser. 
Administrationsgebyr forhandles med a-kasser- 
ne. 


